
http://didefth.gr  
 

----- 
Ταχ. ∆/νση:Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr  
Πληροφορίες: Αν. Πασχαλίδου 
Τηλέφωνο: 210-3442238  

  

                                                            

             

               
           

            

    

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

                 

 

                               

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση µετακίνησης 
 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις παραγράφους 2 και 3 του άρθρου 1 του Ν. 1566/1985, για τη «∆οµή και 

λειτουργία της Πρωτοβάθµιας και ∆ευτεροβάθµιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» 

2. Την µε αριθµ. Φ.908/83970/Η/20-07-2012 (ΦΕΚ 343/Υ.Ο.∆.∆/23-07-2012) κοινή 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευµάτων, 

Πολιτισµού και Αθλητισµού 

3. Την µε αριθµ. πρωτ. 124721/Γ2/09-09-2013 εγκύκλιο µε θέµα: «40ο Ετήσιο 

Πανελλήνιο Συνέδριο Φιλολόγων» 

4. Την ανάγκη ενηµέρωσης των εκπαιδευτικών σε θέµατα ειδικότητάς τους.  

 

                                             Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 

Εγκρίνουµε τη συµµετοχή και µετακίνηση εκτός έδρας, προκειµένου να λάβουν 

µέρος στο 40ο Ετήσιο Πανελλήνιο Συνέδριο Φιλολόγων µε θέµα: “Ευριπίδης, «ο 

τραγικώτατος» των ποιητών και ο «από σκηνής φιλόσοφος», Παράδοση 

Βαθµός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί µέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας:  
 

Αθήνα,             29-10-2013 

Αρ. Πρωτ.          160885/Γ2 

  ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

ΕΝΙΑΙΟΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 ∆/ΝΣΗ ΣΠΟΥ∆ΩΝ ∆/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ Α΄ 

 

ΚΟΙΝ: 

• Περιφερειακές ∆/νσεις Εκπ/σης  

• ∆/νσεις ∆/θµιας Εκπ/σης  

• Γραφεία Σχολικών Συµβούλων 

• Ενδιαφερόµενους εκπαιδευτικούς 
• Πανελλήνια Ένωση Φιλολόγων 

Πολυτεχνείου 6 

104 33 Αθήνα 

 



 2

και νεωτερικότητα”, που θα πραγµατοποιηθεί στις 31 Οκτωβρίου, 1 και 2 

Νοεµβρίου 2013 στη Σπάρτη (∆ιοικητήριο Σπάρτης), στους παρακάτω: 

1) Περιφερειακούς ∆ιευθυντές Εκπαίδευσης, κλάδου ΠΕ02.  

2) Προϊστάµενους Επιστηµονικής και Παιδαγωγικής Καθοδήγησης, κλάδου ΠΕ02. 

3) ∆ιευθυντές των ∆ιευθύνσεων ∆/θµιας Εκπ/σης, κλάδου ΠΕ02.  

4) Σχολικούς Συµβούλους, κλάδου ΠΕ02. 

5) Τέσσερα (04) µέλη του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της Π.Ε.Φ.  

6) Τέσσερα (04) µέλη του Εποπτικού Συµβουλίου της Π.Ε.Φ. 

7) ∆έκα έξι (16) εισηγητές- καθηγητές ∆.Ε. 

8) Τέσσερις (04) εκπαιδευτικούς κλάδου ΠΕ02 ανά ∆ιεύθυνση ∆/θµιας Εκπ/σης 

της χώρας τα ονόµατα των οποίων αναγράφονται στο συνηµµένο πίνακα, που 

αποτελεί αναπόσπαστο µέρος της παρούσας απόφασης. 

Οι εκπαιδευτικοί, τα ονόµατα των οποίων αναγράφονται στο συνηµµένο πίνακα, 

υποχρεούνται να προσκοµίσουν βεβαίωση συµµετοχής, προκειµένου να 

δικαιολογηθεί η απουσία τους από το σχολείο. 

Η συµµετοχή και µετακίνηση των προαναφερόµενων θα γίνει χωρίς δαπάνη για 

το δηµόσιο.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Συνηµµένα: 4 σελ. 

Εσωτ. ∆ιανοµή 

∆/νση Σπουδών ∆.Ε. Τµήµα Α΄  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΥΡΙΑΖΗΣ 

 



 3

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΙ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΕΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 

Μισθός Πέτρος, Πελοποννήσου 
 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΙ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ & ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΘΟ∆ΗΓΗΣΗΣ 

Μπεχλιβάνης Θωµάς, Θεσσαλίας 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ 
 

α/α ∆/ΝΣΗ ∆/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ 

1. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

Ρεντίφης Γεράσιµος, Εισηγητής ΠΕΦ 

• Γκουτζινοπούλου Αθηνά 

 

2. Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
Βουβονίκος Βασίλειος, Εισηγητής ΠΕΦ 

 

3. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ 
 

4. ∆΄ ΑΘΗΝΑΣ 
 

5. ΑΝΑΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

Αλεξοπούλου Χρύσα, Σχολ. Σύµβουλος, Εισηγήτρια ΠΕΦ 
Αβραµίδου Αναστασία, ∆ιοικητικό Συµβούλιο ΠΕΦ 

 

6. ∆ΥΤ. ΑΤΤΙΚΗΣ 

Καραγεωργίου Αναστασία, Σχολ. Σύµβουλος, ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο ΠΕΦ 
 

7. ΠΕΙΡΑΙΑ 

Μαστραπάς Αντώνιος, Σχολ. Σύµβουλος, Εισηγητής ΠΕΦ 
Σπυράλατος Ιωάννης, ∆ιοικητικό Συµβούλιο ΠΕΦ 
∆ηµακοπούλου Αλεξάνδρα, Εισηγήτρια ΠΕΦ 
Μανοπούλου Παρασκευή, Εισηγήτρια ΠΕΦ 

• Κουλουριώτου Παναγιώτα 

• Κανάκη ∆ήµητρα 

 

8. ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 
 

9. ΑΡΓΟΛΙ∆ΑΣ 

• Κοροµπίλη Μαρία 

• Τσιλιµίγκρας Βασίλειος 

• Γιαγκιόζη Εύα 

• Στενού Σοφία 

 

10. ΑΡΚΑ∆ΙΑΣ 

Κουτουξιάδου Αικατερίνη, Σχολ. Σύµβουλος 

• Γκάνιου Πετρούλα 

• Τζανή Ελένη 

• Ψυχογιού Βαρβάρα 

• Θανάσουλα Γεωργία 

 

11. ΑΡΤΑΣ • Σιάρκου Μαρία 



 4

12. ΑΧΑΪΑΣ 

• Αλευρίτου Αγγελική 

• Νικολάου Καλλιόπη 

 

13. ΒΟΙΩΤΙΑΣ  

14. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

• Βάϊου Αικατερίνη 

• Πετκανάς Ιωάννης 

• Αυγουστίνου Ευδοξία 

• Μπάµπας Χρήστος 

 

15. ∆ΡΑΜΑΣ • Βασιλειάδου Ελένη 

16. ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ  

17. ΕΒΡΟΥ  

18. ΕΥΒΟΙΑΣ 
• Γιατράκου ∆ήµητρα 

 

19. ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ • Πετρόπουλος Γεώργιος 

20. 
 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ  

21. ΗΛΕΙΑΣ 

Ζαχαροπούλου Σουσάνα, Σχολ. Σύµβουλος  
Αγγελόπουλος Γεώργιος, Εισηγητής ΠΕΦ 

• Γεωργακόπουλος Παναγιώτης 
• Χριστόπουλος Ιωάννης 

• Βρυνιώτη Μαρία 

• Γκαρώνη Παρασκευή 

 

22. ΗΜΑΘΙΑΣ  

23. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
 

24. ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

Παπαευσταθίου Μαρία, Σχολ. Σύµβουλος 

• Αναγνώστου Χρυσούλα 

• ∆ήµου Χαρίκλεια 

 

25. ΑΝΑΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

Χασεκίδου-Μάρκου Θεοδώρα, Σχολ. Σύµβουλος 
Ισµυρλιάδου Αδελαΐδα, Σχολ. Σύµβουλος 
Βορβη Ιωάννα, Σχολ. Σύµβουλος 
 

26. 

 

∆ΥΤ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Χατζηιωακειµίδης Ιωσήφ, Εισηγητής ΠΕΦ 
 

27. 
 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

Αναγνώστου Ιωάννης, Σχολ. Σύµβουλος 

• Μαγκλάρα Κλεονίκη 

• Χαϊδεµενάκου Σταυρούλα 

• Χόινα Άννα 

• Πεδούλη Αλεξάνδρα 



 5

 

28. ΚΑΒΑΛΑΣ  

29. ΚΑΡ∆ΙΤΣΑΣ 
• Χαντζή Ευαγγελία 

 

30. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
• Μπελερή Βαρβάρα 

 

31. ΚΕΡΚΥΡΑΣ  

32. 
 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Γαλιατσάτου Αλίκη, Εισηγήτρια ΠΕΦ 

33. 
 

ΚΙΛΚΙΣ  

34. ΚΟΖΑΝΗΣ 
 

35. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 

Τσατσάνης Κωνσταντίνος, Σχολ. Σύµβουλος 
Τσιάντη Μαρία, Εποπτικό Συµβούλιο ΠΕΦ 

• Μίχα Βασιλική 

• Νιάσκου Ειρήνη 

• Μπεκιάρη Μαρίκα 

 

36. ΚΥΚΛΑ∆ΩΝ  

37. ΛΑΚΩΝΙΑΣ 

Στεργιούλης Εµµανουήλ, Σχολ. Σύµβουλος, Εισηγητής ΠΕΦ 
Κουντούρη Μαρία, Εισηγητής ΠΕΦ 
 

38. 
ΛΑΡΙΣΑΣ 

• Χρηστάκη Σοφία 

• Βερέµη Ανδρονίκη 

 

39. ΛΑΣΙΘΙΟΥ  

40. ΛΕΣΒΟΥ 

Χατζηλίας Χρήστος, Σχολ. Σύµβουλος 
Σκορδάς Παναγιώτης, Εποπτικό Συµβούλιο ΠΕΦ 

• Βάρκα Σοφία 

• Τουρλή Μαρία 

• Κατσαβή Παναγιώτα 

• Καραµανώλης Παναγιώτης 
 

41. ΛΕΥΚΑ∆ΑΣ 

Κοψιδά Παρασκευή, Σχολ. Σύµβουλος 

• Ζέρβα Μερόπη 

• Κοψιδά Άννα 

 

42. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 
Χατζηδηµητρίου Ελένη, Εποπτικό Συµβούλιο ΠΕΦ 
 

43. 
 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

Σακκά Βασιλική, Σχολ. Σύµβουλος  

Σταθοπούλου ∆ήµητρα, Σχολ. Σύµβουλος 
Νικολακοπούλου Χαρά, Εισηγήτρια ΠΕΦ 

• Μάγκλαρη Χριστίνα 

• Κατσίρου Κυριακή 



 6

• Μπαζάνης Βασίλειος  

• Κωνσταντοπούλου Καλλιρρόη 

 

44. 

 

ΞΑΝΘΗΣ 

 
 

45. ΠΕΛΛΑΣ 
Καρακώνης Γεώργιος, Εποπτικό Συµβούλιο ΠΕΦ 

 

46. ΠΙΕΡΙΑΣ 

Χασάπη Ευσεβία, Σχολ. Σύµβουλος, Εισηγήτρια ΠΕΦ 
Παπαδόπουλος Χαράλαµπος, ∆ιοικητικό Συµβούλιο ΠΕΦ 

• Μπουρονίκου Ευανθία 

• Καρανάτσιου Μαρία 

 

47. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Τσιαντής Κωνσταντίνος, Σχολ. Σύµβουλος 

• Παπιγκιώτη Κωνσταντίνα 

 

48. 

 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

 
• Γεωργούση Άννα-Μαρία 

49. ΡΟ∆ΟΠΗΣ   

50. ΣΑΜΟΥ 
Ρόκος Κων/νος, ∆/ντής ∆.Ε. 

• Παπανικήτα Σοφία 

51. ΣΕΡΡΩΝ 
 

52. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 

Κανδήλα Ιουλία, Σχολ. Σύµβουλος 
Κοτρώτσιου Ευαγγελή, Σχολ. Σύµβουλος 

• Κολοβελώνη Γεωργία 

• Παππάς Ιωάννης 

 

53. 

 

ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 

 
• Αδάµ Σωτηρία 

54. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 

 
 

55. 
ΦΩΚΙ∆ΑΣ 

 

 

56. ΧΑΛΚΙ∆ΙΚΗΣ 

Γεωργιάδης Μιχαήλ, Σχολ. Σύµβουλος 

• Βλάχου Χρυσάνθη 

• Τσίκλου Ζωή 

• Χαµαµτζόγλου Σταύρος 

 

57. ΧΑΝΙΩΝ 
 

58. ΧΙΟΥ 
Χαβιάρας Νικόλαος, Σχολ. Σύµβουλος 

• Βλυσίδου Ανθή 



 7

 

 


